
Zápis z jednání 

1/2 

 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 6. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 28. 2. 2024  

 

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  2 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Jan Sedlák 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Karel Kučera; Ing. Daniel Novotný; Ing. arch. Zdeňka Havlová, PhD.; 

 Ing. arch. Jan Cach; Ing. arch. Vít Rýpar 

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání. 

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila přítomnost hostů ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 2024 (UZR MHMP a IPR) 

a) RSP oceňuje rozsah a kvalitu odvedené práce v rámci 6. aktualizace ÚAP.  

b) RSP žádá, aby jí byl materiál znovu předložen po vypořádání připomínek městských částí; 

RSP zařazuje tento bod na své zářijové zasedání. 

c) RSP doporučuje, aby s výsledným dokumentem byla seznámena zainteresovaná pracoviště 

MHMP i městských částí, jakož i orgánů památkové péče. 

Usnesení RSP 2024/6/1 (8-0-1) 

 

IV. Preventivní ochrana archeologických terénů v PPR (NPÚ a IPR) 

a) RSP bere na vědomí informaci o dokumentech k preventivní ochraně archeologických terénů 

PPR a vítá je jako příspěvek k naplňování článku 5 Úmluvy o ochraně archeologického 

dědictví Rady Evropy. 



 
 

2/2 

b) RSP vítá propsání výstupů z těchto dokumentů do Územně analytických podkladů hl. m. 

Prahy a doporučuje nadále podporovat spolupráci dotčených odborných institucí. 

c) RSP doporučuje využít informace o koordinaci archeologických pracovišť činných na území 

hl. m. Prahy pro Zprávu o stavu péče o historické centrum Prahy (C 616 – komponenta 001). 

Usnesení RSP 2024/6/2 (9-0-0) 

 

V. Různé 

a) RSP vzala na vědomí informace o přípravách Zprávy o stavu péče o historické centrum Prahy 

(C 616 – komponenta 001) s tím, že nulté znění bude projednáno na příštím jednání RSP. 

b) Termíny dalšího zasedání RSP byly stanoveny na 20. března, 24. dubna a 22. května 2024 

vždy od 13.30. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Mgr. Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 



KOMISE RADY HL. M. PRAHY - RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 28. února 2024 

 

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

doc Ing. arch. Zdeněk Lukeš přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc přítomen 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Bc. Jiří Richter přítomen 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Karel Grabein Procházka přítomen 

Mgr. Jan Recman omluven 

Ing. Jiří Šmída omluven 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise  

Ing. arch. Jan Sedlák přítomen 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. omluvena 

hosté komise ad hoc podpis 

Karel Kučera přítomen 

Ing. Daniel Novotný přítomen 

Ing. arch. Zdeňka Havlová, PhD přítomna 

Ing. arch. Jan Cach přítomen 

Ing. arch. Vít Rýpar přítomen 

  



 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovoluji si Vás pozvat na 6. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 

ke dni 22. 5. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 999 ze dne 22. 5. 2023. 

Jednání se uskuteční: 

 

 

 

dne 28. 2. 2024 od 13:30 

v Salonku primátora hl. m. Prahy v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení:  

− programu 

− zápisu z minulého jednání 

3. Aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 2024 (UZR MHMP a IPR) 

4. Preventivní ochrana archeologických terénů v PPR (NPÚ a IPR) 

5. Různé  

6. Závěr 

- stanovení termínu dalšího jednání  

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2,5 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                            

 

 

 Ing. arch. Tomáš Drdácký 

mailto:simona.vladikova@praha.eu


Zápis z jednání 

1/2 

 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 5. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 17. 1. 2024  

 

 

přítomni: 10 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  1 člen komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Karel Kučera; Ing. arch. Mahulena Svobodová; 

Ing. arch. Jakub Hendrych; Ing. arch. Jan Cach; Ing. arch. Kristina 

Ullmannová, PhD.; Mgr. Jan Krtička 

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání. 

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila přesunutí projednání zápisu ze 4. jednání RSP do bodu V. 

c) RSP konsenzem schválila přítomnost hostů ad hoc. 

 

III. Informace o výsledku Územní studie Pražské památkové rezervace (IPR) 

a) RSP bere na vědomí informaci o ÚS Pražské památkové rezervace. 

b) RSP doporučuje MHMP využít ÚS Pražské památkové rezervace a informace o jejím vyhodnocení 

v připomínkovém řízení pro účely Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy HCP (C 616 – 

komponenta 001). 

c) RSP doporučuje, aby byla realizována podrobnější územně-plánovací dokumentace a územně plánovací 

podklady jednotlivých oblastí v těch případech, kde to právní předpisy jednoznačně umožňují, s tím, že 

by výčet těchto oblastí měl být průběžně doplňován na základě odborných debat. RSP se k této otázce vrátí 

po zapsání Územní studie PPR do evidence územně plánovací činnosti obce. 

d) RSP doporučuje RHMP seznámit všechny zainteresované strany s dokončenou Územní studií PPR. 

Usnesení RSP 2024/5/1 (10-0-0) 

 



 
 

2/2 

IV. Soutěž „Nový Hlavák“ (IPR) 

a) RSP bere na vědomí výsledky soutěžního dialogu projektu „Nový Hlavák“. 

b) RSP doporučuje pro dopracování architektonické studie využít výsledky více etapové diskuze 

a metody HIA s tím, že doporučuje využít zástupce UNESCO v posuzovacím týmu, který 

výsledky hodnocení HIA posoudí, tak, jak to předpokládá mezinárodně certifikovaná 

metodika HIA. 

c) RSP si vyhrazuje právo požadovat další informace. 

Usnesení RSP 2024/5/2 (6-0-3) 

 

V. Různé 

a) RSP schvaluje zápis z pracovního jednání konaného 13. 12. 2023. 

Usnesení RSP 2024/5/3 (6-0-1) 

b) Termín dalšího zasedání RSP byl stanoven na 28. února 2024 od 13.30 h. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Mgr. Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 


	Zápis z 6. jednání Komise RSP (bez příloh)
	Příloha č. 1 k zápisu (Prezenční listina)
	Příloha č. 2 k zápisu (Pozvánka)
	Příloha č. 3 k zápisu (Zápis z 5. jednání RSP)

